COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REQUERIMENTO  Nº    , DE 2004
(Do Sr. CELSO RUSSOMANNO)

Solicita que seja Convidado a
Excelentíssima Ministra do Superior
Tribunal de Justiça Dra. Fátima Nancy
Andrighi.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos, do Art. 24, inciso III do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, que seja convidada a  Excelentíssima
Senhora Ministra do Superior Tribunal de Justiça, Dra. Fátima Nancy
Andrighi, para debater e discutir o Projeto de Lei 5696/2001 e
apensos,  que “Incluindo as causas de natureza alimentar na
competência do Juizado Especial, facultando a aplicação do rito
sumaríssimo nas ações judiciais atinentes ao Direito de Família”.

Sala das Comissões, em      de             de 2004 .

Deputado CELSO RUSSOMANNO